[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2024 года

                № 01-07/17
О назначении общественных обсуждений по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33»

В соответствии с частью 2 статьи 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории,  утвержденным  решением  Обнинского  городского  Собрания  от  27.02.2018  № 08-40 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 19.11.2019 № 04-58, от 16.02.2021 № 03-11, от 29.06.2021 № 07-15, от 27.09.2022 № 07-30, от 28.11.2023 № 05-46) ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33» (далее – Проект), с 01.04.2024 по 17.05.2024 года.

2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска.
3. Организатору общественных обсуждений:

3.1. Разместить  Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещения о начале общественных обсуждений.

3.2. Не позднее 17.05.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                    Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

В  соответствии  с  постановлением  Главы городского самоуправления                             от  25.03.2024 № 01-07/17 о назначении общественных обсуждений по проекту решения Обнинского городского Собрания  «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33» (далее – Проект).

Общественные обсуждения по Проекту проводятся с «01» апреля 2024 по «17» мая 2024 на  официальном информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru в сети «Интернет» (далее – официальный сайт).

Консультации  по  Проекту,  вынесенному на общественные обсуждения,  проводятся с «01» апреля 2024 по «15» мая 2024  в рабочие  дни с 08 часов до 16 часов по телефонам: 39-583-23 или по электронной почте  aobninsk@adm.kaluga.ru

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального  сайта, на электронную почту aobninsk@adm.kaluga.ru, в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений с «01» апреля 2024 по «15» мая 2024 в рабочие дни с 08 часов до  16 часов (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании Администрации города по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, с  указанием  данных,  предусмотренных Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Проект,   подлежащий   рассмотрению   на  общественных обсуждениях,  и  информационные  материалы  к нему размещены на официальном сайте по следующему адресу: www.admobninsk.ru в сети «Интернет» в разделе «Проекты документов».